
【総合福祉学科・学生就職課】業界研究会 ～福祉編～ 開催 

 

■福祉業界より講師を招聘して【業界研究会 ～福祉編～】を開催しました。 

総合福祉学科１～３年生の社会福祉士・精神保健福祉士・介護福祉士を目指す学生を対象に４団体の

職員様より直接お話を伺い、地域における医療・福祉の役割、施設の特長、求める人材像、採用試験対

策などについてご説明をいただきました。 

学生はパンフレットやスクリーンに映し出される説明資料に興味津々でした。 

また、しっかりメモを取りながら説明を拝聴する姿も真剣そのもの。 

今後、資格取得に向けた学びへの意欲を高め、施設を理解し、将来へのイメージを膨らまし、専門職

として自分の取り組みたい福祉業務がどの施設ならば可能なのか考える有意義な時間となりました。 

ご説明くださった４団体の職員様に感謝申し上げます。              学生就職課 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

岐阜県中央こども相談センター 様             さくら総合病院 様 



 

 

大東福祉会 様                 岐阜県社会福祉協議会 様 

 


